
Grønne områder 2 
Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand 
  

Fredensbjergparkens Grundejerforening 

Att: Formand for bestyrelsen er Ulrik Grønborg 

Sendt pa mail til formand8240@gmail.com 

Vedr. matrikulzre ejerforhold og tinglyst deklaration 

I den seneste periode har der været en god dialog og løbende drøftelse ml. 

Grundejerforeningen Fredensbjergparken, Grønt Udvalg og Aarhus Kom- 

mune om forståelsen af tinglyst deklaration fra 1967 samt faktuelle ejerskabs- 

forhold af matrikler relateret til Grundejerforeningen Fredensbjergparken. 

Aarhus Kommune vil, efter ønske fra grundejerforeningen og Grønt Udvalg, 

med dette brev orientere om Aarhus Kommunes betragtning af forholdene. 

Aarhus Kommune betragter deklarationen fra 1967 som værende gældende 

og at de grønne friarealer i henhold til deklarationen ligeledes tilhører grund- 

ejerne. Deklarations indhold er ikke i overensstemmelse med den tinglyste 

adkomst, idet Aarhus Kommune fortsat står som adkomsthaver i tingbogen. 

Der er enighed ml. Grundejerforeningen og Aarhus Kommune om, at der skal 

arbejdes videre på at finde en for begge parter enkel, billig og hensigtsmæssig 

løsning på den tinglysningsmæssige berigtigelse, således at kommunen ikke 

fremstår som ejer af arealet, der tilhører grundejerne i henhold til deklaratio- 

nen fra 1967. Aarhus Kommune har på møde foreslået en model, hvor area- 

lerne vederlagsfrit overdrages til en samlet grundejer- eller ejerforening, hvil- 

ket er den praksis kommunen selv anvender ved sine udstykninger. Denne 

model vil give en traditionel overdragelse mellem Aarhus Kommune og grund- 

ejer- eller ejerforeningen. 

Beboerne i Fredensbjergparken skal fortsat finansiere ren- og vedligeholdelse 

af fællesarealerne i tilknytning til aftalen ml. Aarhus Kommune og Grundejer- 

foreningen fra 18. oktober 2018. 

Med venlig hilsen 
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Bertram Tobias Hacke 

Afdelingsleder 

  

Bilag 1: Deklarationen fra 1967 

Bilag 2: Aftale af 18. oktober 2018 ml. Aarhus Kommune og Grundejerforeningen. 
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Aftale
Med udgangspunkt i deklaration tinglyst 8. marts 1967 på ejendommene matr. nr. 54 og, 3 at, 28

dt og 26 a m. fi Vejlby By. Vejlby m.fi. har

Aarhus Kommune og Fredensbjergparkens Grundejerforening

aftalt følgende:

Beboerne i Fredensbjerparken skal fortsat finansiere ren- og vedligeholdelse of fællesarealer i

overensstemmelse med deklarationens bestemmelser.

2,

Aarhus Kommune giver afkald på selv at udføre eller lade udføre ren- og vedligeholdelse of fæl-

lesarealerne.

Pr. 1. januar 2016 får Grøntudvalget i Fredensbjergparkens Grundejerforening fuidmagt til selv at
indhente tilbud og forestå plejen af de grønne områder i Fredensbjergparkon.

På den årlige generalforsamling ultimo oktober besluttes det om grøntudvalget det kommende år
selv ønsker at forestå grøntplejen eller om Aarhus Kommune skal stå herfor. Samtidig fastslås
budgettet for det kommende års grøntpleje.

3,

Betaling for det udførte arbejde opkræves som hidtil of Aarhus Kommune, og betalingen er bagud-

rettet.

Beløbet er afsat til standardpleje for maksimalt kr. 450.000 ekskl. moms pr. i oktober 2015. Heref-
ter reguleres prisen én gang årligt den 1. oktober i henhold til Danmarks Statistiks omkostningsin-

deks for anlæg (jordarbejde mv.) opgjort for perioden 3. kvartal til 3. kvartal. Første regulering sker

således pr. 1. oktober 2017, hvor udgangspunktet for reguleringen er indekstallet for 3. kvartal
2017.

Ekstra store tiltag og ekstraordinære udgifter til grøntplejen, skal godkendes af Aarhus Kommune.

Medlemmer of Fredensbjergparkens Grundejerforening kan foretage en samlet indbetaling (senest
20. januar) og herved kun betale et administrationsgebyr.

4.

Senest den 28. februar fremsender kassereren fra Fredensbjergparkens Grundejerforening en liste

over de grundejere, der ikke skal sendes opkrævninger til.

Aarhus Kommune opkræver betaling hos de grundejere, der ikke ønsker at deltage i en fælles ind-
betaling.

Aarhus, den 4/c2o18

'' Aarhus Kommune Fredensbjergp ken Grundejerforening


